
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

85 / 2019 del 05/03/2019 

Oggetto: SECONDA FASE DELLA RIQUALIFICAZIONE DEL RIFUGIO OTTOLENGHI, SITO IN 
V.LE MONZA, 223 – RETTIFICA ALLA DELIBERAZIONE N. 368/2018 RELATIVA A 
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI ALL’INTEGRAZIONE DEL PROGETTO 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: SECONDA FASE DELLA RIQUALIFICAZIONE DEL RIFUGIO OTTOLENGHI, SITO IN 
V.LE MONZA, 223 – RETTIFICA ALLA DELIBERAZIONE N. 368/2018 RELATIVA A 
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI ALL’INTEGRAZIONE DEL PROGETTO 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 100/2019, avanzata dal Direttore della 
Unità Struttura Semplice Dipartimentale Tecnico Patrimoniale 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO che: 

• la D.G.R. n. X/1521/2014 DEL 20/03/2014 “Determinazioni in ordine ai criteri e agli 
ambiti per l’utilizzo dei fondi di investimento previsti in materia di edilizia sanitaria 
nella Legge Regionale 24 dicembre 2013, n. 23 per l’esercizio finanziario 2014” 
assegnava ad AREU i fondi finalizzati a “Interventi di completamento del 
processo di riorganizzazione delle sedi operative territoriali di AREU”; 

• che la successiva D.G.R. n. X/5509 del 02/08/2016 riguardante la “Rimodulazione 
degli interventi in corso di attuazione ricompresi nei programmi di investimento in 
materia di edilizia sanitaria a seguito del riassetto aziendale definito dalla L.R. 11 
agosto 2015, n. 23” esplicitava l’inserimento, nell’ambito dei fondi assegnati, dei 
lavori per la seconda fase dei lavori di ristrutturazione della struttura denominata 
“Rifugio Finzi-Ottolenghi” sita in Milano, Vilae Monza 223; 

• l’ASST Pini-CTO ha già provveduto a una prima fase della ristrutturazione del 
complesso in oggetto; 

• la Delibera 349/2016 del 23/12/2016, a firma del Direttore Generale di AREU, ha 
approvato il progetto complessivo di utilizzo e riqualificazione della struttura 
“Rifugio Finzi-Ottolenghi” sita in Milano, in Viale Monza 223; 

• la Delibera n. 363 del 19/12/2017 aggiudicava l’affidamento del servizio di 
verifica preventiva, ex art. 26 del D.LGS. 50/2016 s.m.i, del progetto esecutivo per 
la seconda fase della riqualificazione del Rifugio Finzi-Ottolenghi”, sito in Viale 
Monza 223 alla Società Conteco Check Srl per un importo di € 7.409,51= più IVA 
e INARCASSA, ovvero € 9.039,60=; 

• la Delibera n. 260 del 21/08/2018 affidava alla società M+ Associati l’integrazione 
della progettazione della seconda fase di ristrutturazione del Rifugio “Finzi-
Ottolenghi”, resasi necessaria a seguito delle modifiche richieste dalla 
Soprintendenza; 

• la Delibera n. 368 del 14/12/2018 affidava alla Società Conteco Check Srl 
l’integrazione del servizio di verifica preventiva del progetto esecutivo per la 
seconda fase della riqualificazione del Rifugio Finzi-Ottolenghi sito in Viale Monza 
223 – Milano; 

 
PRESO ATTO che la delibera 368/2018 sopra citata contiene somme non corrette a 
causa di mero errore materiale nella compilazione dell’atto; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 

DATO ATTO 
• che l’importo corretto, corrispondente al quinto d’obbligo rispetto al 

precedente affidamento, risulta pari a € 1.481,90 + INARCASSA (nella misura del 
4%) e IVA per un totale di € 1.880,24; 

• che l’importo dell’ordine 2019/50 inviato alla società Conteco Check Srl per il 
servizio richiesto presenta gli importi corretti di cui sopra; 

PRESO ATTO della dichiarazione, di seguito allegata quale parte integrante e 
sostanziale della deliberazione, resa dal Proponente del procedimento che attesta la 
completezza, la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 
facente funzioni, giusto provvedimento deliberativo di nomina n. 11/2019, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di prendere atto della necessità di rettifica degli importi contenuti nel 
provvedimento n. 368 del 14/12/2018; 

2. di dare atto che l’importo del servizio integrativo affidato alla società Conteco 
Check Srl risulta pari a € 1.481,90 + INAR CASSA e IVA per un totale di € 1.880,24; 

3. di dare atto che la somma richiesta mediante regolare ordine alla medesima 
società risulta pari all’importo corretto di € 1.880,24 IVA compresa; 

4. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non derivano spese 
ulteriori rispetto a quanto indicato nella precedente deliberazione n. 368/2018, 
bensì la rettifica in diminuzione di quanto contabilizzato al conto n. 10.10.14.10 
(migliori su beni di terzi) della contabilità aziendale; 

5. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è l’ing. Aldo Locatelli; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Claudio Mare 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 
 
 
Il/La proponente del provvedimento Aldo Paolo Locatelli

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 

PROPOSTA DI DELIBERA N. 100/2019 

Oggetto: SECONDA FASE DELLA RIQUALIFICAZIONE DEL RIFUGIO OTTOLENGHI, SITO IN 
V.LE MONZA, 223 – RETTIFICA ALLA DELIBERAZIONE N. 368/2018 RELATIVA A 
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI ALL’INTEGRAZIONE DEL PROGETTO 

 

Attestazione 

Il/La sottoscritto/a, in qualità di proponente, attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
di cui all’oggetto.  

Milano, 27/02/2019 Il/La proponente del provvedimento 

LOCATELLI ALDO PAOLO 

(La presente delibera è sottoscritta digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


